
                                                   

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ГВАРДИИ 

МАЙОРА С.Г.ТАРАНЦА Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

   01.09.2023 г                                                                                                 № 490/1 о/д 
 

г. Славянск-на-Кубани 

 

 

Об осуществлении родительского 
контроля за организацией горячего питания обучающихся  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 2.4.0180-20 ( 

далее – методические рекомендации ), утвержденным руководителем Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 

Главным государственным санитарном врачом Российской Федерации и с целью 

улучшения организации горячего питания учащихся в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Славянский район:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества 

горячего питания обучающихся; 

2. Сформировать комиссию из числа родителей обучающихся для 

осуществления контроля организации горячего питания в составе 3 человек;  

3. Комиссия осуществляет контроль организации питания в школе не реже, чем 

1 раз в неделю или проводит анкетирование среди обучающихся, руководствуясь 

Положением о родительском контроле организации и качества горячего питания 

обучающихся. 

4. Комиссия анализирует полученные факты, и результаты фиксирует в 

оценочном листе Положения о родительском контроле организации и качества 

горячего питания обучающихся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №16   Т.В. Городничая  

 

 

 

     


		2023-10-11T10:22:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ГВАРДИИ МАЙОРА С.Г.ТАРАНЦА Г.СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




